

Aanbesteding: Verzekeringen Wagenpark collectief van 12 Veiligheidsregio's
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P22-064

Toelichting:

Beantwoording van enkele aanvullende vragen t.a.v. NvI 1.

Ref.nr. 100
Onderwerp: Antwoord vraag 2

Vraag:

Ref.nr. 2 Schadedossier staat op afgesloten nee. De reservering is verwijderd uit het schadeoverzicht. Waarom is de reservering verwijderd?

Antwoord:

Dat is een verschrijving. Het dossier is definitief afgesloten.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 101
Onderwerp: Antwoord vraag 11

Vraag:

Ref.nr. 11 Verhuur van voertuigen binnen het collectief van deze VR's is toegestaan. Verhuur aan een andere VR, overheidsinstelling of gemeente buiten deze offerte om, wordt per aanvraag beoordeeld. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, het zijn uitzonderingen en niet commerciële activiteiten.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 102
Onderwerp: Antwoord vraag 12

Vraag:

Ref.nr. 12 Training met snelheidselement is alleen voor voertuigen toegestaan met als voorwaarde dat het op een circuit onder begeleiding gebeurt. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Voertuigen met striping, licht en geluid worden ook op de openbare weg gebruikt voor opleidingsdoeleinden en voertuigen zonder deze toevoegingen alleen op opleidingslocaties (circuits).

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
Antwoord vraag 16

Vraag:

Ref.nr. 16 Cumulatie van deze hoge eigen risico's in combinatie met de omvang van het wagenpark is voor ons niet akkoord. Wilt u het antwoord herzien?

Antwoord:

Niet akkoord. De stap naar een enkel hoger eigenrisico is al onderwerp van discussie binnen het collectief.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
104

Onderwerp:
Antwoord vraag 22

Vraag:

Ref.nr. 22 9 Maanden opzegtermijn betekent voor een inschrijver dat de schadelast over amper een jaar beschikbaar is, omdat de meest recente (letsel) schades nog niet goed uitgekristalliseerd zijn. Een 6 maanden opzegtermijn is voor ons wel acceptabel in combinatie met een verlenging voor 4x 1 jaar. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Er wordt ook een inschrijving gedaan op basis van schadeoverzichten uit het verleden.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

105

Antwoord vraag 23

Vraag:

Ref.nr. 23. Nogmaals stellen wij een vraag over de verlengingsperiode. Gaat u akkoord met 4x 1 jaar verlenging in plaats van 2x 2 jaar verlenging?

Antwoord:

Niet akkoord, het collectief heeft zoals beschreven tijd nodig voor het proces.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

106

Onderwerp:

Antwoord vraag 45

Vraag:

Ref.nr. 45 Als onder inbouw 'losse apparatuur' wordt verstaan, dan valt deze niet onder de wagenparkverzekering. Hier dient een aparte Instrumenten en Apparatenverzekering voor afgesloten te worden. Onder opbouw verstaan wij alles wat aan het voertuig nagelvast zit. Accessoires zijn meeverzekerd onder de cataloguswaarde als ze zijn opgeteld bij de verzekerde waarde en als ze vast in of aan het motorrijtuig gemonteerd zijn. Dit geldt ook voor vast ingebouwde audiovisuele- en communicatieapparaten, als deze alleen binnen het motorrijtuig gebruikt kunnen worden. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Verzekering wagenpark

Beantwoord op: 17 mei 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

107

Onderwerp:

Antwoord vraag 80

Vraag:

Ref.nr. 80 Als er ondergrondse schade meeverzekerd moet worden, dan wordt er een meerpremie voor dit risico in rekening gebracht. De veiligheidsregio verricht naar onze mening geen graafwerkzaamheden. Het is de vraag of deze dekking meeverzekerd moet worden. Kunt u aangeven of ondergrondse schade daadwerkelijk meeverzekerd moet worden?

Antwoord:

Ja, het risico is klein maar dient wel meeverzekerd te worden.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
108

Onderwerp:
Antwoord vraag 87

Vraag:

Ref.nr. 87 In het beschrijvend document geeft u aan dat de inschrijver uiterlijk voor 1 maart 2025, 1 maart 2027 kan opzeggen en dat er sprake zou zijn van 9 maanden opzegtermijn. Een 1 maart opzegtermijn betekent geen 9 maanden, maar 10 maanden opzegtermijn c.q. verlengingstermijn. Nogmaals verzoeken wij u deze termijn terug te brengen naar 6 maanden. Gaat u akkoord?

Antwoord:

Dat is niet wat er staat. Inschrijver dient voor 1 maart de tarieven bekend te maken. Niet akkoord met voorstel.

Percelen: P1 Verzekering wagenpark
Beantwoord op: 17 mei 2023
Label: Inhoud